peralor Augustus.

Ctiui petitionibus s»cerdotirm justis ct ralionabili-

bus divini eultiis amore faYcnius, siiperna nos gra-

tia inmiiri rion -dubilaifiiis : idcirco novorit oniirium

fidelium nosiroruin.Tam prsescnliuui quani et futitro-

riiiii, ulilitas. quia viv venerabilis Cliristiantis Ne-

_ uiausa civitale episcopus obluiit oblutibus nostris

immunitalem domni ei genitoris uostri Cavoli bonse

nieiiiori:e piissimi Angusli , in qua eral insertuoi

qualiter iilcni gcuilor nostcr cl praadecessores ejus

regcs pncdictam sedcin, qu.e est in bonore saneUc

Mariic seinpcr Vrrginis seu et sancti Baudclii con-

slructa, una cum ccllulis duabus, una quic dicilur

ToTiiagus. (piaj cst conslrucla in ntfnore sancli Stc-

pbaui proloinarlyris. et alia qurc diiitur Vallis Fla-

viana, qtuc cst in honore sancli Petri principis apo-

sloloruni cohslructa.seu et aliis cellulis ibidem aspi-

cichtibus, ob amorem Dei tranquillitateiuque fra-

truin semper shb plenissima tuilione et imrounitatig

defensione habuisscnt. Propter firmilatem tamen rei

nobis postulavit prtcfatus episcopus Christiamis ut
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eorumdem regum anctoriiales ob amorem Dei et re- .\ gcnitoris noslri Caroli lionx mcmorix piissimi Au-

vcrentiam ipsius sancti loti nostra confirmaremus

auctoritale. Cujus pclitioni libeuter acquievimus,

elita in omnibus concessimus, atquc per hoc pra>

ccptum nostra; auctoritatisconfirmamns. Praicipien-

lcs ergo jnbemus ul nemo fidelium nostrorum, vel

quislibct ex judiciaria polestale in ecclesias aut loca

vcl agros scii reliquas possessiones, sive eas quas

moderno tempore in quibuslibet pagis et lerritoriis

infra iliiioncm tmperii juste ci legaiiter pradicta sc-

iles sen cellulas possidet, vel ca qua; deinceps a bo-

nis viris cisdcm collata fucrint ecclesiis, ad causas

audiendas, vcl freda aut tribula exigcnda, aui man-

siones vel paraias faciendas, nec lidejussores tollen-

dos, aut lioiniiies ipsius ecclcsia;, lani ingeuuos qiiam

gusti, iu quo erat insertum co quod ipse et avus

noster Pippinus quondam rex, seu etiam prsedeces-

sores eorum, reges videlicet Francorum prxceptis

auctoritatum suamm pncfato monasterio congrega-

lioniquc il idcm Deo famulanti concessissent onine

teloneum de mercato, qui fit annualim fcstivitate

ejusdcm saricti Dionysii in pncfalo lerrilorio Pari-

siaco, ex omnibus negotiatoribus, qui undique tani

cx Saxonum gcnte, (|uam ei Fiisionum vel ali-irum

quarumlibet gentium, qme de diversis provinciis ct

territoriis in eumdem negotlandi gratia conveniuni

mercatum : necnon et ex onmibus carris et navibus

et cxtcris veliiculis, quibus viuum ct mcl et alia di-

versa commercia iilucad mercandum deportantnr;

servos, super terram ipsius commanenles injuste 15 seu etiam ci de cunctis aliis mercimoniis qua: tunc

distrin^endos, nec ullas redhibiliones aut iliicitas tcmporis non solum in eodem mcrcatu ct infra eam-

occasiones rcquirendas, nostris aul futuris tempori- dem Parisiorum urbem, seu ctiam qua; pcr vitias et

bus ingredi audcant, vel ea qua: supra mcmorata agros et cxlera loca in circuilu illms mcrcatus po-

suntpenitusexigcreprasumani. Sed liceat memo- sita negotiantur, vel de oumibus undecunque jus

rato pncsuli suisquc surccssoribus rcs pradictarum fisci teioneum accipcre poterat. Conlincbatnr eliam

ecclcsiarum cum omnibus sibi subjeclis suL immu- in eadem aucioritate quod quidam icincrario ausu

nilatis defensione quieto ordine possiderc, et nobis eumdem inercauim a potestate monastcrii sancli

fideliter dcservire, atque pro stabilitale nostra vel Dionvsii subripuissent, ct rectores pnefali nionaslc-

totius imperii a Deo nobis collaii vel conservandi, rii ipsum ad integrum coram Grimaldo Majoie do-

una cum clero et populo sibi subjccto.libere Domini mus sibi legaliter cvindicassent, et quod Soanaciiil-

misericordiam cxorare. Et quidquid exinde fiscfts dis et Gerfredus ejusdem civitatis quondam comes

nostcr sperarc potcrai, ad intcgrum concedimus, ut cupidilate ducli, cunclis mercaloribus, libcris vidc-

nernetuis tcmporibus ihidem Deo famulantibus pro- licct ct servis, illuc mercandi gratia coi.fliiciililius,

ficiat in angmcnluin. Et ut haec auctoritas noslris singulis, excepto alio leloneo quod cxsolvcbant, qua-

fulurisquc tcmporibus Domino prolegente valeat in- *J iuor dcnarios superaddidissent, ct niulii lioc censt.

concussa mancrc, manu propria subscripsimus, ct

annuli nostri imprcssionc signari jussimus.

Signuui Ludovici serenissimi imperatoris.

Paia iv Kal. Dcccmbris, anno piimo Clirislo pro-

pitio imperii domni Ludovici serenissimi Augusli, in-

mulctati, ab codcm se mcrcatu relrahcbant ; cl [ct

quod] permodicum icloncum de codcin mcrcatu ad

partcm monasterii sancti Dionysii pro liac causa exi-

gebatur; ei quod huuc superimposilum censum

prxfalus genitor nosler censurx su;c auctoriiate re-

dictiouc 8. Aclum Aquisgrani palalio rcgio in Dei secasset vel abdicassel, et secundum suam auclori-

nomine feliciler. Amen. latem cl eonfirniationem haclcnus ipsum teloneum

^

y

ad inlcgrum pars monaslerii sancli Dionysii haliuissci

vcl acccpisset. Pro rci tamtn firmitate postulavit no-

bis praedictus abbas una cum congregalione ad re-

gendum sibi commissa, ut morem paternum sequeii-

tes, nostram etiam auctoritatein super liac re crga

ipsum sanclum locum ficri censeremus. Quorum pc-

DE NUNDIMS SANCTl DIONVSH.

(Anno 814.)

lApud D, Bouquet.,iMd., p. 466, ex Dublelo in Bi$l.

abb. S. Dionysii, pag. 755.]

In nomine Domini Dei et Salvatoris noslri Jesu

Chrisli, Ludovicus divina ordinante providentia im- liiionibus ob amorem Dei et vcnerationem sancti

neralor Au"iislus. Dionysii patroni nostri, nobis aurem clemcnler ac-

commodare libuil. Quapropler pnecipimns atqueju-

bemus ul, sicut ab aliis regibus Francorum el avo

nostro Pippino ipsum teloncuni conccssum vcl con-

firmatum cst, el eoram Grimaldo Majore donuis ad

per

[mperialem celsiludinem decet pradecessoram

snonim pie facta non solum inviolabililer conser

vare, sed etiani censurac sure auetnritate alacriter

confirmare, ul videlicet munus tot priucipiim auclo-

rilalibus obamorem Deicollatum vel coiifirinalnm,

ab liis quibus altributum cst, et firmius tcncalur, ct

securius possideatur. Idcirco nolum sit omnibus fide-

libus sancta; Dci Eccleshe et noslris, tam prasenli-

luis quam et fuluiis, quia vir vcncrabilis Ilildoinus

abba ex monasterio sancti Dionysii, quod est con-

structum iu lerritorio Parisiaco ubi ipsc sanclus Dio-

nysius et comiies cjus corporc rcquicscunl, deiulit

ob:ulihus nostris prxccptum auelovitaiis domni ci

partem ip.-ius inonasterii evindicalum, cl posiea a

pnefato domnn e! genitore noslro Carolo impeia'ore,

abdicatis malorum hominum supcraddilis consuclu-

dinilius, firmius collatum eidem raonasterio cxslal

;

iia dcinccps nostris futurisquc lcmporibus pcr banc

nostram auctoritatem inviolabiliter permaneal indul-

liini. Ita diiniaxat utomnc tcloucum de eodem nier-

catu.qiii fit annis singulis fcstivitate sancli Dionysii

iu prxfato 1'aiisiaco pago, rcctores vel congrcgatio
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prxfali monasterii iu usnm smini vindicent absquc A a vigtlia praeclarx solctniiiialis beati Diouysii usque.

aliciijns inquieiudinc ci injusia contrarietale, tam ex

negotiatoi ibus Saxonicx el Frisionicx genlis,quam-

que el ex aliis genlibus qiue de divcrsis proxinciis

ct lcrriloriis iliuc eo terapore negotiandi conveniunt

gratia, nccnon et de carris ct navibus et cxteris \e-

hiculis, quibus vinum ct mel ct aiia plcraque com-

mercia illuc ad mercandum deportanlur, scu ctiam

ctdecunctis aliis mercimoniis, quas sivc in codcm

nicrc.ilii, sive infra Pariviorum utheni, sivc iu qui-

Imslilict aliis villis, locisque, et agris, in circuitu

illius mcrcatus circumjeclum tunc teniporis a ncgo-

lialoribus illuc convenicntibus fiunt. I)e omnibus

si ilicct undecunque fiscus leloncum exigere potest,

oinnc teloncum ad integrum per liancnostram auclo-

tlum mercatum ipsius finiium habeatur, et auctori-

late ct prxeeptis avi noslri Pippini quondara regis,

ct domni geniioris nostri Caroli pix meuiorix impc-

ratoris, noslraque paritcr corrohoratione, quodcun

-

que acquiri potest, partilms sancti Dionysii reddi

atque haberi debcat, lam dc portatico, ct pontatieo,

et ripalico , ct rotatico, ct timonalico, et volulatico,

ct cispilalico, cl pulvcratico, et fortatico, cl laudatico,

ac salutatico, quam ctiain et de rcliquis oumibus

mercimoniis, uude lcx publica teloneum cxigi pos-

sit \el dcbcat. Unde nunc quoque comperientes quod

qnidam pr;edictorum nosliortim minislerialium su-

pra dictis regiis auctoritatibus temerario ausu in

reddendo vel cxigendo eodem teloneo contrairc

rilalem prxfato, ut dictum cst , conferimus mona- B apcrtissiina refragatione videntur, hanc nostrx au-

sterio, ul in usus congrcgalionis ibidcm Deo famu-

lantis, cl luminaria ipsius ccclesix concinnanda, in

nostra clccinosyna perpctim cedat. Pr.ccipinius

etiam atque jiilicmus ul nullus fidelium nostrorum,

nec quilil cl exaclor judiciarix poiestaiis, aliquain

eoutrarictatcm aut inquieludinem de codcin tcloneo

contra rcclorcs ipsius monasterii ejusque congrega-

lionis ab l.o lierno die cl lempore facerc aut gene-

rare prxsumat, ncc illum ccnsum quein [a] Soana-

cbilde et Gerfredo comitc superadditum, ct a domno

el genitorc noslro abdicatum cst, ncc alium quem-

libcl censum negoliatoribus illuc convcnicntibus su-

pcraddcrc audeal : sed remoto tolius inquietudinis

impedimenio et tcinerariorum hoininum ausu
,
pars

prxdicti monasterii per lianc nostram ancloriiatem C
nostris et ftiluris temporihus in inlegrum in eleemo-

syna nostra prxfatum teloneum aceipial. Hanc ita-

que auctoritalem, ut firmior in Dei uomine pcr

iniilia annorum curricula liabcatur, et a fidclibus

sanclx Dei Ecclesix et uostris melius credalur cl

diligenlius conservetur, maiiti propria siibtcrfirma-

\imus, el annuli nostri impiessione signare jussi-

inus.

Signum domni Ludovici serenissimi imperatoris.

Ilclisacbar recognovi.

Data Kal. Decemhris, anno propitio Christo priino

impcrii domni Ludovici screnissimi Augusli, indi-

rtiolie 7. Actuni Aquisgrani palatio regio in Dei no-

mine fcliciler. Ainen.

XVI. D

IlP N! NlllNIS SIONASTEIUI DIONVSIAKI.

(Anno 8t i.)

[Apud eosdem , ibid.]

In noiuinc Domiui Dei ct Salvatoris noslii Jesu

Christi, Ludovicus divina ordinanle providenlia im-

peralor Augustus, Begoni illustii comiti, et oc.ini-

bus successoribus tuis prxsenlibus et fuluris, atque

rei publiex adininistraloribus, sive exacloribus infia

pagum Parisiacuin telonea recipientibus , seu liis

omiiibiis qui infra cumdem pagiint honorcs Iiabere

vidcniui.

Notmii vobis esse credimus et noium facimus qtia-

lilcr oamc leloneum de qnibusi unquc merciuioniis

ctoritatis cbartulam memorato sancto loco ejusque

rcctoribus denuo fieri jussinius, per quod viva jus-

sione vobis ct omnibus successoribus vestris ex-

prcssc prxcipimus, quatenus prxdicta lex el regix

aucloritalis decretum a iicmine quoquam veslio-

nun atqne successorum vestrorum violari utiquain

prxsumatur, sicut dc Dci ct nostra gratia curatis ,

etc. L't autem hxc traclatoria nostris fuluiisqnc

lemporibus verius credatur, et devotius a vobis et

successoribus veslris obediatur, de annulo noslro

subter eain jussiinus sigillari.

Ego Ilelis.ichar rccognovi.

XVII.

rno maiori monastkrio.

(Anno 814.)

[Apud D. Bouquci., ibid., pag. 4G8, cx eharlulario

ejnsdcm monaslcrii.]

Ludovicus Dci ordinante providentia imperatoi

Angustus.

Si erga loca divinis cultibus mancipala propier

amorem Dci ejusque in cisdcni locis famulantibus

opporltma largimur, prxmium no'.is apml Deiim

xlernx rcmuncrationis rcpendi non dilfidimus.

Proindc comperiat omnium fidclium sanrlx Dci

Ecclesix. lam prxsenlium quam etiam futuroriim,

industria, quia vir venerabilis Hicremias abba ex

monastcrio S. Mirtini majoris, quod est constru-

ctum prope Turon. civilaleui super alveum Ligeris,

obtulil obtutibtis nostris aurtoiitalcm inimunilatis

domni ct gcniloris nosiri bonx mcmorix Caioli piis-

simi Augusli, in qua crat inscrtiim qualiter ideni

genitor noster eumdeni nionastcriuin , ob amorcm

Dei iraiiqnillilalcmqiic fratrnm ibideni consistcn-

lium, scmper sub plenissima tuitionect iminuiiiiatis

defcnsione consistere fecisset. Scd pro rei firmitate

postulavit nobis prxdictus abba ut palernum morem

sequenles, hujuscemodi nostrx immunilalis pra-ce-

ptum ob amorem Dei ct reverentiam divini cultus

crga ipsum inonaslerium fieri censeremus. Cujus

petitioni liLeiiier assensum pr.cbiiimus, et hoc no-

strx autoritatis praeceptum, immunilatis atque uii-

lionis gratia, pro firmilatis studio et animx nostrx

emoiumcnlo fieri decrevimits : pcr quoJ prxcipinsus
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alqupjnbemiis ut mtlhis jttdex publicus, iieque quis- A uis nostri, ul malrem ccclesiain ipsius civitalis, quas

libel ex judiciaria polestate, aut ullus ex fidclibus

noslris, lam prwsontibus quam et futuris in Cccte-

sias aut leca vel agros, seu rcliquas possessiones

,

qtiasmoderno (cmporc i» qttiliuslibei pagis el terri-

loriis infra dilionem impern mistri possidet, quid-

qtiid ibiiiein proptcrsttflimum ainorcm rollatum foil,

qtia*qm> etiam deinccps in jure ipsius sancti loci a

Deo [DeunVj limentihus hwminibus ibidem pielasdi-

vina vowerit augeri, adcausas audiendas, vel frcda

exigenda, aui mansiones vel paraias faciendas, aut

fiAVjussorcs tollendos, aut bomiitcs ipsius monaste-

rii, lam mgenuos quam et, scrvos, supee cjusdem

lerram coomianentes distnngendos, mv ullas redbi-

biliones aut illiriias occasiones requirendas , no-

esl in honore sanctoriiin Jusli el Pasloris, vcl sanctas

Marisc sempcr virginis, cum monaslcrio sancti Pauli

confessoiis, ubi ipsc sanctus corporc requiescit,

quodest constroclum haud procul ab eadetn urbe,

iniii omnibus modemo tempore silii aubjeclis, sub

iroslra defensionc el immunitatis luilione consisterc

faceremus. Cujus precibus ob amorem Dei et reve-

rentiam eornmdcm sanctorinn aurem accomroodare

libuit, e; boc nostrre aucloritatis immunitalisque

praBceptnm erga eamdem ece.lesiam facere
,
pcr quod

decernimus atque jubemus ut nemo ex judiciaria

poteslate, nec ullusex fidelibus nostris in ecclesias,

aut loca, vel asros, aut reliquas possessiones, quas

prxsenti lempore possidet, vel ca qua». deinceps in

stris ncc futuns temperrbus ingredi audeat, vH ea " jure atque potestate ipsius ecelesia? divina pietas vo-

quae supra memorata sunt, pemtns exigcre prasu-

mal. Sed liecat pracfato abbati stiisqite snccessori-

bus res ejnsdem monasterii, cum rebus vcl homini-

bus iludeiu aspicicnliltus vel pertinentibns, siili mi-

tionis atqtte imraunit&lis nostra: dciensione, remota

tolius judiciaria: poteslatis inquictudine, quieto or-

dinc possidcrc. Etquidqitid de prsefalis rebusmona-

sterii jus fisci exigere polerat, in nostra eteemosyna

iu integrum eidem concessimus monasterio, scilicet

ut pcrpctuo tempore ad pcragendum Dei servitiura

augmenlum ct suppleraentom fiat, quatcnus ipsis

seivis Dei, qui ibidem Oeo famulari videntur, pro

no! is et conjnge proleque noslra, et slabililate to-

lins impeiii a Dco nobis collati, el ejns clementis

Itterit augere, ad causas audiendas vel freda ct tri

buta cxigenda, aul mansioncs vel paratas faciendas.

aiil firlciussorcs toliendos, aut homioes ipsius ecelc-

wa' lani ingenuos quamque ct servos dislringeiulos.

afut ullas rcdliiliitiones aitt illicitas occasioncs rcqui

rendas, nostns aut futuris lemporibus ingredi au-

ileat, vel ea quac stipra memorata sunt, penitus cxi-

gere pravsnmat : sed liceat memorato pmsuli suis-

que successoribus sub nislra defensione quiete

rcsidere, cl noslro parere imperio El quidqiii I jns

fisci inde cxigcre poterat, toluin nos pro aciema rc-

muneratione eidem coTicedimtis ecclesia), ut perpe-

tuis temporibus clerieis ibidem servienlibus Dni

^ proficiat in augmenlis
;
quatenus rectorcs ipsius

siina miseralionc per immensum conservandi, Dw ecclesiac, cum oiimilitis ad se perlinentibus , eum

immensam clementiam jugiter exorare |deleclet].

ILuic itaqtic aucloiitatem, ut pleniorem m Dci no-

mine obtineat vigorcm, ct a fidelibus sanclic Dei

Ecclesisc ct inisiris diligentius conserveiii!', manu

propria subtcrfirmavimus, et annuli nostri impres-

sione signari jussimus.

Signuni Ludovici sercnissimi imperaioris.

Helisachar recognovi.

Data iit Nonas Decembris, amno Clirislo propitio

1, indictione 8. Actiiiu Aquisgxani palatio regio iu

Dei nomine fciiciter. Amen.

XVHI.

PHO NEFIWDIO ArtCHIEPIscOPO NARBON&KSI.

(Anno K! i >

|Apud D. Bonqiiet., ibid , pag. 169, es probat. nov.

Hisl. (hitl., limi. 1, pag. 44.]

Iu nmnine Bomhli Dei et Salvatoris nostri Jesu

Cbristi, Ludovicus divina ordinanle providenlia im-

perator Augustus.

Cum peiilioniLuis sacerdotuin justis el rationabili-

bus divini cultus amore favemus, supema nos gralia

mimiri non diiTidiiiius. lilcirco noliini sit omnibus

liilelibus sancta: Dei Ecclcsiae et nostris, latn prx-

sentibus quam et futuris, quia vir venerabilis Nifri-

dius Narbonensis urbis arcliiepiscopus adiens obtuli-

libns nostris, deprecatus est mansuetudinem eulmi-

o Diploma lioc nnllilii adhuc exstat cilitnm : de eo

tantum adnotal Mabillon., Annal. Ord. S. Bened,,

clero et populo sibi subjecto ,
pro nobis et conjugc

prolequc nostra, ac (slabilitatc) totius imperii a Deo

nobis per immensum concessi
;
Domiiu miscricor

diam alacritcr cxorare ilelectet. Et ut h;cc auctori-

tas nostra: prxceptionis a fideTtbus sancla: Dci Ec-

clcsiie ct nosiris verius crcdatur et diligeutius con-

servettir, eam manu propria subscripsitnus , ci

annuli impressione signari jussimus.

Signum Ludovici piissimi Augusli.

Durandiis diaconus ad vicem llclisachar reco

gnovit.

Data rv Jialendas Januarias, anno Christo propi-

tio 1 imperii domni nostii Lttdovici piissimi An-

p gusti, indictione 8. Actura Aquisgrani palatio regio

in Dei nomine feliciter. Amen.

XIX.

» PRO MOM\STEBIO CBKBSIIElllt.NSI.

(Aiino 814.)

[Apud Grandidicr, Hisl. dc VEglist de Strasbourg,

lom. 11, pag. 156, ex anlograpbo adulterino abba-

lia; Aprinionasteriensis.]

In nomiuc sancLC ct iiulividux Irinilatis, Lmlovi-

cus Dei omnipotentis gratia rex Francorum et Lon-

gobarilorum , Romanorum vero imperator Augti-

slus.

Cum fropheix testimonio heliliam regis de vir-

toin II, pag. 592, mendose rclalum esse a Chronico

Noviciiteusi.
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Uite Dci proccdere sciamus, rcgni nosiri Isetitiam et A potestativc possideat. Quidquid igilur forensis, vel

Itonores augerc credimus, si sancta ac vcneral.ilia

servorum Dei monasteria sccundum petitionem i[>so-

rum slabilire sni confirmarc studuerimus, pneser-

lim cuni ct ipsi pro pacc cl slahililite nostra Deiiin

rrcijuentius e\orent. Quapropter oranium fidelium

piaecipuc tamen principum nostroruro auribus inli-

mamus qtiod venerabilis Sambatius abbas dc eoe-

nobio enjiis vocabulum est NoviCDtum sive Ebe-

resheim, quod vir illuslcr Elieh dux cl conjiu ejus

Bersvinda in Clirisli nomine ct in honore beatorum

apostolorum Petriet Pauli, sanctornmque marlyrum

Mauricii ac sociorum ejus, iu pago Alsaciensi, snper

ripam lllae fluminis, in episcopalu Argcntinensi iu suo

proprio construxcrunt fundo, cum fratribus suis

eivilis qucriraonix infra ipsum locum, vel cxie-

rius in villis ad ipsum locum pertinenlibus moium
fiieiil, ad soltun ablialem vel ad villicos ab eo

constitlltos judicii eausa pcrtincat. De furtis vcro,

vci latrociniis, sivc frevelis " cxtra septa monasterii

perpclralis, leiiia pars advocatum ecclesiae a nobis

conslilutum respiciat. Taxatio auiem hujusmoili crit

:

si quis dc farailia ecclesise, sivc de extemis in tali

noxa acclamalus fuerit, et coram abbatc vel ejus

causidico 1) posilus convictus fuerit, sex lirdones '

publici ponderis, sive triginta sielos d Argenlinensis

monetx pcrsolval. Si aulcin extra ipsum locum, vcl

ejus lcrminum fuerit, ununi firdonem , sive tres un-

cias Argeiitincnsis iiioneUT persolvat : quod si facerc

nosiram adiit serenilalem, deprecansul ipsuin mo- B noluerit, vindictamjudiciaterapersolvat. Concessimns

nasteriuin quod prxfatus dux et venerahilis filia

ipsius Odilia in jus ae dominium regni penilus trans-

fuderunt, aliquihus regiae auctorilalis indiciis sufful-

tum confirmarcmus. Nos ergo ct propri:c saluti et

uiilitaiibus fratrum ihidem Deo suh regulari disci-

plina scrvicntium consulentes, simulque pro rcmedio

animae Clirislianissimi geniloris noslri Caroli, el sc-

renissimx gcnitricis nostrx Hildcgardis iniperatricis

Augu^lx pctiiioncm ipsius henigne suscepimus, et

perliei salnhriter decrevimus. Volumus crgo locum

supradictiNovientensis, sive Ebersheimensis co:nobii

et omnem lcrniinum fundamenti ipsiusliberae immuni-

lalis essc, et omne ei jiis fisci nostri lotaliler ex hoc

ct deinceps remittimus , ea scilieet ralione ut nullus

eliam, ipso ahhale roganle, fratribus aiitem consen-

lientibns, dc allodiis ccclesi.c in beneficiiim domni
Wolfhaldi advocati, el omnium succcssorum ipsius

absque ulla contradictione, qualenus ad ulililatein

ac delensionem ecclesi;e et tolius famiiix studiosiu;

ac sollicitius insistat, et ne abbas vcl fratres ipsius

ulterius in quovis loco de inlroilu vel aliipio accessu

ipsius graventur, in Sufaa mansum uniiin, in Egcs-

beim f curtiin dominicam cum salica lerra K
, in La-

gelenheim h
, mansiun unum, in Burcheim ' iinuni,

in Sigolelsheim i unum, in Rechenhusen k eurtim

dominicam cum salica terra, vineis scilicet ct agris

ct capella ipsius loci, in Grusenheim, mansum unum,

in Wiswille ' mansmn iinuin, in Stotesheim 111 duos,

judex publicus, nec spiritalis, nec sxcularis, sive in Hiltenheim " unum, in Northus ° duos. lllud eliam

cpiscopus, sive dux, sive comcs, vcl advocatus, seu

aliipia judiciaria poteslas prxler voluulalcm abbalis

ingredi prxsunial, nec fredam tollal, nec mansioncs,

aut paratas ibi faeiat, r*c qucmquam ihi hominum
nisi rogalns ab ahbate constringat, nec eausas au-

diai ; sed prxsens Sambalius abhas, cjusque succes-

sorcs ipsum locum cum omnibus appendiciis suis,

viis scilicct et inviis, cxitibus et retiitihus, terris

cullis el incultis, pratis, pascuis, silvis, forestis,

aqnis aquarumvc decursibus, molendinis, piscationi-

bus, vcnnlionibus, xdificiis, mancipiis ulriusque

sane non prxterniillendiim exisliinavimns, sed omni-

modis intcrdicimiis, ut nec prxsens abbas, nec ali-

quis sticcessorum ipsius, ncc quisquam monaslerii

provisor de fundo ccclesi;e infra prxfixum tcrminum,